ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2022 - PR

117/2022

31/08/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

117/2022

44/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/09/2022

14/09/2020

contratação de empresa para serviços de recapagem , recauchutagem e vulcanização de pneus para a

frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada, conforme as necessidades

verificadas em cada setor.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

GARBIN BERGAMO & CIA LTDA     (10894)

1

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 17.5X25

BORRACHUDO, A QUENTE, COM NO MINIMO 40 CM DE

LARGURA DE BANDA, 2,6CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO

E 8 CM DE LARGURA DE GARRA

Obs; o desenho para recapagens e o modelo G2/L2 - Marca:

RUZI(FABR.VIPAL)

UN 30,00  0,0000 1.091,7063 32.751,19

16

VULCANIZAÇÃODE PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO - Marca:

RUZI(FABR.VIPAL)

UN 35,00  0,0000 6,8232 238,81

Total do Fornecedor: 32.990,00

 LOTE:  2

GRANDO PNEUS LTDA     (9456)

2

RECAUCHUTAGEM A QUENTE PNEUS 1.400X24

BORRACHUDO, COM NO MINIMO 34 CM DE LARGURA DE

BANDA, 2,6 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 8 CM DE

LARGURA DE GARRA.

Obs; o desenho para recapagens e o modelo G2/L2 - Marca:

RUZI

UN 60,00  0,0000     1.095,00 65.700,00

17

VULCANIZAÇÃODE PNEU 1400 X 24 BORRACHUDO - Marca:

RUZI

UN 40,00  0,0000     182,50 7.300,00

Total do Fornecedor: 73.000,00

 LOTE:  3

BORILLI PNEUS LTDA ME     (9455)

30

Recapagem á frio de pneus 23.1 x 26- rolo compactador -

Marca:

UN 8,00  0,0000 2.596,7742 20.774,19

31

Vulcanização pneu 23.1 x26 - Marca:

UN 15,00  0,0000 148,3871 2.225,81

Total do Fornecedor: 23.000,00

Ipumirim,   14   de  Setembro   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2022 - PR

117/2022

31/08/2022

Folha:  2/3

 LOTE:  4

VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA-EPP     (10670)

3

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 14.9 X24

BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 35CM DE LARGURA DE

BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE

LARGURA DE GARRA. - Marca: VIPAL

UN 6,00  0,0000 885,7826 5.314,70

4

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 18.4 X34

BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 42 CM DE LARGURA DE

BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM DE

LARGURA DE GARRA. - Marca: VIPAL

UN 6,00  0,0000 1.610,5137 9.663,08

18

VULCANIZAÇÃODE PNEU 14.9 X 24  BORRACHUDO - Marca:

VIPAL

UN 6,00  0,0000 64,4205 386,52

19

VULCANIZAÇÃODE PNEU 18.4 X 34  BORRACHUDO - Marca:

VIPAL

UN 6,00  0,0000 120,7885 724,73

40

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 18.4 X30

BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 42 CM DE LARGURA DE

BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM DE

LARGURA DE GARRA - Marca: VIPAL

UN 6,00  0,0000 1.610,5137 9.663,08

41

VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4 X 30 - Marca: VIPAL

UN 10,00  0,0000 120,7885 1.207,89

Total do Fornecedor: 26.960,00

 LOTE:  5

VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA-EPP     (10670)

5

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PENUS 175/70 R13, COM

CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - Marca: VIPAL

UN 16,00  0,0000 180,4575 2.887,32

6

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 175/70 R14, COM

CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - Marca: VIPAL

UN 30,00  0,0000 180,4568 5.413,70

10

RECAPAGEM A FRIO PNEUS 255/75 R 15  BORRACHUDO,

COM NO MÍNIMO 12 MM DE SULCO. - Marca: VIPAL

UN 12,00  0,0000 360,9136 4.330,96

11

Recapagens á frio pneu 245/70 R16 - Marca: VIPAL

UN 12,00  0,0000 360,9136 4.330,96

12

RECAPAGEM A FRIO PNEUS 205/75 R 16 BORRACHUDO,

COM NO MÍNIMO 12 MM DE SULCO. - Marca: VIPAL

UN 20,00  0,0000 332,4204 6.648,41

13

RECAPAGEM Á QUENTE  PNEUS 10 X 16.5 BORR. DESENHO

G2 - Marca: VIPAL

UN 16,00  0,0000 645,8454 10.333,53

15

Vulcanização de pneu 245/70 R16 - Marca: VIPAL

UN 8,00  0,0000 47,4886 379,91

20

VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R 16 BORRACHUDO -

Marca: VIPAL

UN 10,00  0,0000 47,4886 474,89

23

RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 205/75 R14, COM NO MÍNIMO

12 MM DE SULCO. - Marca: VIPAL

UN 8,00  0,0000 102,5754 820,60

24

VULCANIZAÇÃO DE PNEU 255/75 R15 BORRACHUDO -

Marca: VIPAL

UN 12,00  0,0000 47,4886 569,86

25

Vulcanização de pneus 10 x 16,5- Bob Cat - Marca: VIPAL

UN 12,00  0,0000 47,4886 569,86

Total do Fornecedor: 36.760,00

 LOTE:  6

GARBIN BERGAMO & CIA LTDA     (10894)

7

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 12.5/80 X18

BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 29 CM DE LARGURA DE

BANDA  E 2,6 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO

Obs; o desenho para recapagens e o modelo G2/L2 - Marca:

RUZI(FABR.VIPAL)

UN 30,00  0,0000     635,81 19.074,30

14

Recauchutagen á quente Pneu 19.5 x 24 Borrachudo, com no

mínimo 09 cm de largura de Garra. - Marca: RUZI(FABR.VIPAL)

UN 12,00  0,0000 1.271,6196 15.259,44

21

VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/ 80 X 18 BORRACHUDO -

Marca: RUZI(FABR.VIPAL)

UN 20,00  0,0000 7,9476 158,95

26

Vulcanização de pneus 19,5 x 24- tração retroescavadeira -

Marca: RUZI(FABR.VIPAL)

UN 12,00  0,0000 7,9476 95,37

32

RECAPAGEM Á FRIO DE PNEU 14 X 17.5 - Marca:

RUZI(FABR.VIPAL)

UN 12,00  0,0000 675,5479 8.106,57

33

VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14 X 17.5 - Marca:

RUZI(FABR.VIPAL)

UN 12,00  0,0000 7,9476 95,37

Total do Fornecedor: 42.790,00

Ipumirim,   14   de  Setembro   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2022 - PR

117/2022

31/08/2022

Folha:  3/3

 LOTE:  7

GIARETTA PNEUS LTDA     (6378)

8

Recapagem á frio de Pneus 1000R 20 Borrachudo radial, Com

no mínimo 22 mm de profundidade de Sulco e 220 mm de

largura da banda de rodagem  para 1ª Vida. - Marca: BOREX

UN 30,00  0,0000 431,0033 12.930,10

9

RECAPAGEM A FRIO PNEUS 1.000 R  20 BORRACHUDO

RADIAL, COM NO MÍNIMO 17 MM DE PROFUNDIDADE DE

SULCO,DA BANDA DE RODAGEM PARA RECAPAGENS DE 2ª

VIDA EM DIANTE. - Marca: BOREX

UN 100,00  0,0000 397,8495 39.784,95

22

VULCANIZAÇÃO PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO - Marca:

BOREX

SER 40,00  0,0000 12,4328 497,31

27

Recapagem a frio pneu 295/80 R 22,5- Borrachudo, Com no

mínimo 22 mm de profundidade de Sulco e 220 mm de largura

da banda de rodagem  para 1ª Vida. - Marca: BOREX

UN 26,00  0,0000 538,7545 14.007,62

28

Recapagem a frio pneu 295/80 R 22,5- Liso - Marca: BOREX

UN 6,00  0,0000 331,5412 1.989,25

29

Vulcanização pneu 295/80 R 22,5- borrachudo - Marca: BOREX

UN 20,00  0,0000 12,4328 248,66

34

RECAPAGEM A FRIO PNEU 275/80 R 22,5 - BORRACHUDO,

COM NO MÍNIMO 22 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E

220 MM DE LARGURA DA BANDA DE RODAGEM - Marca:

BOREX

UN 40,00  0,0000 563,6201 22.544,80

35

VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 R 22,5- - Marca: BOREX

UN 40,00  0,0000 12,4328 497,31

Total do Fornecedor: 92.500,00

 LOTE:  8

GARBIN BERGAMO & CIA LTDA     (10894)

36

RECAPAGEM Á QUENTE PNEUS 12 X 16.5 BORRACHUDO -

DESENHO G2 - Marca: RUZI(FABR.VIPAL)

UN 16,00  0,0000 683,4532 10.935,25

37

VULCANIZAÇÃO PNEU 12 R 16,5 - Marca: RUZI(FABR.VIPAL)

UN 16,00  0,0000 9,7636 156,22

38

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 12.9 X24

BORRACHUDO, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5

CM DE LARGURA DE GARRA - Marca: RUZI(FABR.VIPAL)

UN 8,00  0,0000 976,3618 7.810,89

39

VULCANIZAÇÃODE PNEU 12.9 X 24 - Marca:

RUZI(FABR.VIPAL)

UN 10,00  0,0000 9,7636 97,64

Total do Fornecedor: 19.000,00

 LOTE:  9

VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA-EPP     (10670)

42

RECAUCHUTAGEM A FRIO 750 X 16 BORRACHUDO - Marca:

VIPAL

UN 20,00  0,0000 267,0683 5.341,37

43

VULCANIZAÇÃODE PNEU 750 X 16 - Marca: VIPAL

UN 20,00  0,0000 38,1526 763,05

44

RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 185/65 R15

BORRACHUDO - Marca: VIPAL

UN 20,00  0,0000 152,6104 3.052,21

45

VULCANIZAÇÃODE PNEU 185/65 X R15 - Marca: VIPAL

UN 10,00  0,0000 38,1526 381,53

46

RECAPAGEM A FRIO PNEU 235/75 R 17,5- BORRACHUDO -

Marca: VIPAL

UN 30,00  0,0000 289,9598 8.698,79

47

VULCANIZAÇÃO PNEU 235/75 R 17,5- - Marca: VIPAL

UN 20,00  0,0000 38,1526 763,05

Total do Fornecedor: 19.000,00

Total Geral: 366.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Ipumirim,   14   de  Setembro   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim